
UCHWAŁA NR XXXI/254/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie sposobu załatwienia petycji wniesionej do Rady Miasta 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną do Rady Miasta Grajewo przez jej autora w dniu 1 lutego 
2021 r., stanowiskiem Burmistrza przedłożonym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na piśmie w dniu 
15 kwietnia 2021 r. oraz biorąc pod uwagę uchwałę ww. Komisji z dnia 19 kwietnia 2021 r., odmawia się 
podjęcia uchwały o treści proponowanej w złożonej petycji. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Grzegorz Curyło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1C3324C-A143-450A-AE44-68BCA1FE0BC8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/254/21 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

W dniu 1 lutego 2021 r. (data wpływu do Urzędu) drogą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Miasta 
Grajewo  sekretariat@um.grajewo.pl     wpłynęła petycja Posła na Sejm RP Pawła Krutula skierowana do 
Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów oraz Przewodniczących Rad Gmin i Miast w sprawie uchwalenia przez 
organy stanowiące jst uchwał zwalniających całą branżę HORECA z opłaty za koncesję na alkohol. 

HoReCa to popularne określenie sektora hotelarskiego i gastronomicznego. Skrót ten pochodzi od 
angielskich słów – Hotel, Restaurant, Catering (Cafe). Sektor ten obejmuje różnego rodzaju instytucje, które 
związane są z szeroko rozumianymi usługami hotelarskimi i gastronomicznymi.  

Autor petycji nie wskazuje żadnej podstawy prawnej obligującej organ stanowiący gminy do podjęcia 
takiej uchwały. 

Petycja w dniu 17 lutego 2021 r. została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie 
z obowiązującą procedurą. 

W dniu 15 kwietnia 2021 r. członkowie Komisji otrzymali informację na piśmie zawierającą stanowisko 
Burmistrza w przedmiotowej sprawie. Podczas posiedzenia w dniu 19 kwietnia 2021 r. Komisja dokonała 
analizy przedmiotowej petycji oraz wysłuchała wyjaśnień/opinii Burmistrza. 

Swoje stanowisko Komisja sformułowała w uchwale nr 16/2021 z dnia 19 kwietnia 2021 r. uznając, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 11¹ ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. zm.) przedsiębiorcy, prowadzący 
sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim, są obowiązani do złożenia, do dnia 31 stycznia, 
pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie 
sprzedaży w roku poprzednim, a zgodnie z art. 11¹ ust. 7 ustawy przedsiębiorca prowadzący sprzedaż 
napojów alkoholowych ma ustawowy obowiązek w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem, 
zapłaty na rachunek gminy opłaty za korzystanie z zezwolenia w danym roku w trzech równych ratach 
w terminie do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie 
do 31 stycznia danego roku kalendarzowego. 

W związku z panującym stanem epidemii dnia 26 stycznia 2021 roku weszła w życie nowelizacja ustawy 
z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która 
przedłużyła na 2021 rok możliwość podejmowania przez rady gmin uchwał zwalniających z opłat za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży lub 
przedłużających termin na ich wniesienie do końca roku 2021. 

Przepisy art. 31zzca znowelizowanej ustawy dają możliwość wprowadzenia zwolnienia z opłaty za 
korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży bądź przedłużenia terminu na jej wniesienie. Wprowadzenie przez jst tych rozwiązań nie jest 
jednak obowiązkowe. Rada gminy ma możliwość wprowadzenia zwolnienia z opłaty i wówczas winna 
podjąć stosowną uchwałę. 

Stan faktyczny przedmiotowego problemu jest jednak taki, że przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż 
napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży na terenie miasta Grajewo w wyznaczonym terminie złożyli 
oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży 
w roku 2020 oraz wnieśli wymagane opłaty. 

Mimo trudnej dla całej gospodarki kraju sytuacji spowodowanej skutkami epidemii COVID-19 do 
Burmistrza Miasta Grajewo jak też do Rady Miasta Grajewo nie wpłynęły wnioski przedsiębiorców 
z Grajewa z prośbą o zwolnienie z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży bądź przedłużenia terminu na ich wniesienie. 

Burmistrz Miasta jako organ wykonawczy jst jest zobowiązany przede wszystkim 
do dbania o stan finansów miasta, a ten w związku z epidemią COVID-19 i innymi okolicznościami uległ 
w 2020 i 2021 roku pogorszeniu. Priorytetem dla Burmistrza jest troska o rozwój miasta, który dokonuje się 
w szczególności  poprzez działalność inwestycyjną, a ta wymaga środków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1C3324C-A143-450A-AE44-68BCA1FE0BC8. Podpisany Strona 1

mailto:sekreatariat@um.grajewo.pl


Reasumując - Rada Miasta po zapoznaniu się z Uchwałą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz po 
dokonaniu wszechstronnej analizy przedstawionej petycji odmawia spełnienia żądania autora petycji. 

Przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji co 
jest zgodne z art. 13 ustawy o petycji. Zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1C3324C-A143-450A-AE44-68BCA1FE0BC8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

